令和３年９月１日

大利中学校 保護者 各位

大野城市教育委員会

大野城市立大利中学校長

家庭の無線 LAN(Wi-Fi)環境への接続テストについて

日頃より、本市及び本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

大野城市では、文部科学省が推進する「ＧＩＧＡスクール構想の実現」により、生徒１人 1台のタブ

レット端末や校内無線ネットワーク等の整備を行い、ＩＣＴ機器を活用した授業を進めています。

一方で、福岡県では８月 20 日より新型コロナウイルス感染症対策による緊急事態措置が実施されて

いるところですが、10台以下の感染者が増加しており、２学期以降生徒の感染がさらに拡大することが

懸念されます。

このことから、新型コロナウイルス感染症の影響による学級・学年閉鎖や臨時休校等により、学習の

遅れが発生する場合に対応するため、学校のタブレット端末を貸し出し、家庭の無線 LAN(Wi-Fi)環境を

利用した、双方向型オンライン授業の準備を進めています。

つきましては、双方向型オンライン授業の実施に向け、下記のとおり接続テストを実施しますので、

ご協力の程よろしくお願いします。

記

１．接続テストの目的

  学校と家庭とをインターネットでつないだ双方向型オンライン授業の本格実施に備え、トラブルの

把握及びその対応を検討するため。

２．接続テストの概要

通信状況の確認を行うため、ご家庭の Wi-Fiへの接続動作確認をします。時間は短時間で、オンラ

イン授業を実施するものではありません。

３．生徒へ配付及び貸し出しするもの

 【配付】アカウント情報カード

  ※ID、パスワード等が記載されており、タブレット端末にログインするときに必要です。

 【貸出】タブレット端末 １台（カバーつき）

  ※ご家庭での充電は不要です。

  ※カバーは取り外さずにご使用ください。

  ※各家庭１台とします。本校に兄弟姉妹がいる場合は、兄姉が持ち帰ります。

４．日時

(1) 学校にて生徒への事前指導              ９月３日（金）３校時に実施

(2) タブレット端末の貸し出し              ９月３日（金）帰宅時

 ※下校時に生徒に持たせます。

(3) 家庭での無線接続確認                ９月３日（金）～ ９月５日（日）

 ※タブレット端末が家庭の無線に接続できるか確認をお願いします。

※回線の契約状況やセキュリティキーの保管状況など各家庭で異なりますので、必ず保護者

が同伴で操作してください。

(4) タブレット端末とアカウント情報カードの返却     ９月６日（月） 登校後

 ※登校時に生徒に持たせてください。

裏面へ続く

５．オンライン授業にかかる接続テストの確認結果について

９月３日（金）に、タブレット端末と併せて「家庭の無線 LAN(Wi-Fi)環境への接続確認について」

を配付しますので、お読みいただき、ご自宅での接続テストの結果を記入のうえ、学校にご提出くだ

さい。あわせて、タブレット端末のログインに必要な ID やパスワードを記入したアカウント情報カ

ードも配付します。

６．接続テスト時の注意事項

 アカウント情報カードの内容は漏えいしないよう、大切に保管をお願いします。

 タブレット端末の貸し出し中に故意又は重大な過失により、毀損、紛失又は盗難等にあった場

合は、保護者に修繕費用の負担を求める場合があります。

 保護者の許可なく Wi-Fiに接続してはいけません。

 インターネット等使用時の個人情報の保護に反する行為がないよう、十分な配慮をお願いしま

す。

以上